
ZARZĄDZENIE NR 101/2015
BURMISTRZA RYK

z dnia 16 lipca 2015 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.), art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) oraz § 4 Uchwały Nr XLV/262/2014 z dnia 28 lutego 2014 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 2014 r. 
poz. 1223) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustalam Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych stanowiący 
załącznik do Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Prezesowi Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Rykach. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2015 r. 

 

Burmistrz Ryk

inż. Jarosław Żaczek

Id: UKEWY-GCQFE-YXKGO-VOUDZ-QVZUW. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 101/2015

Burmistrza Ryk

z dnia 16 lipca 2015 r.

Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

§ 1. 1. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

2.  Przyjęcie odpadów odbywa się po sprawdzeniu zgodności z wykazem odpadów dopuszczonych do zbierania 
w PSZOK, ich czystości, składu i zabezpieczenia, itp.. 

3.  Odpady dostarczane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, przyjmowane są nieodpłatnie po 
okazaniu dokumentu potwierdzającego miejsce zamieszkania/ zameldowania na terenie Gminy Ryki. 

4.  Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania regulaminu i poleceń pracownika 
punktu.

§ 2. 1. PSZOK będzie świadczył usługi odbierania odpadów we wtorki w godz 800 - 1400 i czwartki w godz. 900 - 
1700 , w pierwszą sobotę miesiąca w miesiącach styczeń - marzec, listopad - grudzień w godz. 900 - 1300 oraz 
w pierwszą i trzecią sobotę miesiąca w miesiącach kwiecień - październik w godz. 900 - 1300 . 

2.  Odpady dostarczane do PSZOK muszą być posegregowane. 

3.  Odpady niebezpieczne płynne powinny znajdować się w oryginalnych opakowaniach producenta. 
Opakowania powinny posiadać etykiety i nie powinny być uszkodzone. 

4. W PSZOK zbierane są tylko i wyłącznie wskazane poniżej rodzaje odpadów sklasyfikowane zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 09 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2014 r., 
poz. 1923): 

1) 15 01 01 - opakowania z papieru i tektury, 

2) 15 01 02 - opakowania z tworzyw sztucznych, 

3) 15 01 03 - opakowania z drewna, 

4) 15 01 04 - opakowania z metali, 

5) 15 01 05 - opakowania wielomateriałowe, 

6) 15 01 07- opakowania ze szkła, 

7) 16 01 03 - zużyte opony, 

8) 17 01 07 - zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 
wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

9) 17 09 04 - zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 
02 i 17 09 03, 

10) 20 01 13 - rozpuszczalniki, 

11) 20 01 19 - środki ochrony roślin I i II klasy toksyczności, 

12) 20 01 21 - lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, 

13) 20 01 25 - oleje i tłuszcze jadalne, 

14) 20 01 27 - farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje niebezpieczne, 

15) 20 01 28 - farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 20 01 27, 

16) 20 01 29 - detergenty zawierające substancje niebezpieczne, 

17) 20 01 30 - detergenty inne niż wymienione w 20 01 29, 

Id: UKEWY-GCQFE-YXKGO-VOUDZ-QVZUW. Podpisany Strona 1



18) 20 01 31 - leki cytotoksyczne i cytostatyczne, 

19) 20 01 32 - leki inne niż wymienione w 20 01 31, 

20) 20 01 33 - baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 
16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory zawierające te baterie, 

21) 20 01 34 - baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33, 

22) 20 01 35 - zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 
23 zawierające niebezpieczne składniki, 

23) 20 01 36 - zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 
35, 

24) 20 01 80 - środki ochrony roślin inne niż wymienione w 20 01 19, 

25) 20 02 01 - odpady ulegające biodegradacji, 

26) 20 03 07 - odpady wielkogabarytowe, 

27) 20 03 99 - odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach (popiół).

5.  W prowadza się ograniczenie ilościowe odpadów o kodzie 17 09 04 (zmieszane odpady z budowy, 
remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03) stanowiących odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych do 500 kg/rok. 

6. W ramach ponoszonej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, - Gmina odbiera odpady budowlane i rozbiórkowe jako odpady komunalne, tylko wtedy gdy, 
spełnione są niżej wymienione warunki: 

- dotyczą drobnych remontów budynku mieszkalnego, 

- wykonywane są osobiście przez właściciela nieruchomości, 

- nie jest wymagane pozwolenie lub zgłoszenie do właściwego organu budowlanego.

7.  Odpady powstające w wyniku realizacji inwestycji na które wymagane jest pozwolenie na budowę, 
zgłoszenie robót budowlanych lub zgłoszenie rozbiórki obiektu budowlanego powinny zostać odebrane (usunięte) 
z miejsca ich wytworzenia przez firmę świadczącą usługi w tym zakresie ponieważ, nie są zaliczane do grupy 
odpadów komunalnych. Jeżeli firma budowlana nie odebrała wytworzonych odpadów lub właściciel nieruchomości 
sam wykonał roboty budowlane powinien we własnym zakresie ponieść koszty związane z transportem i utylizacją 
odpadów. 

8.  Dostarczający odpady zobowiązany jest do natychmiastowego zabrania odpadów w przypadku stwierdzenia 
przez pracownika PSZOK-u, iż odpady dostarczone nie znajdują sią na wykazie odpadów aktualnie 
przyjmowanych, stwierdzenia zanieczyszczeń i zabrudzeń w dostarczonych odpadach, stwierdzenia braku 
możliwości identyfikacji odpadów niebezpiecznych. 

9. Do PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

1) odpady zawierające azbest, 

2) zmieszane odpady komunalne, 

3) części samochodowe.

10.  Każdorazowe przyjęcie odpadów do PSZOK podlega ewidencji.

§ 3. 1. Wszelkich informacji o pracy Punktu udziela pracownik Urzędu Miejskiego w Rykach pod numerem 
telefonu 81/8657-140, -142 i -154 lub pracownik PSZOK-u na miejscu. 

2.  Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych jest dostępny na stronie 
internetowej www.ryki.pl zakładka gospodarka odpadami w gminie Ryki. 

3. Osoby przebywające na terenie PSZOK obowiązane są do: 

1) przestrzegania zaleceń obsługi PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca złożenia odpadów, 

2) zachowania wymogów bezpieczeństwa.

Id: UKEWY-GCQFE-YXKGO-VOUDZ-QVZUW. Podpisany Strona 2




